

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	1543	2.0 / 2	.25 /	381.12 /	5212 / 5212	1986403 /	1,986,403
15-240-09	Будалтанд бэлтгэсэн шавардсан гадаргууд 3 р тэгшилгээ хийх	м2	1543	3.6 / 2	.19 /	295.64 / 1.08	6613 / 5212	1955059 / 5629	1,960,689
15-180-10	Шавардсан ба бетон хана өнгийн тосон будгаар будах	м2	1010	2.9 / 2	.27 / .00	276.74 / 1.52	6056 / 5212	1675937 / 7896	1,683,834
15-870-17	Эмульсэн будгаар дотор хана 2 үе будах	м2	533	3.6 / 2	.39 /	207.34 /	6613 / 5212	1371120 / 3	1,371,122

Нийт Хүн/цаг: 1160.8368 / 2.595633 Үндсэн цалин: 7,002,047

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,190,348

Нэмэгдэл цалин 37% : 2,590,758

Нийт цалин: 10,783,153

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,455,726

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,466,509

Ажиллах хүчний зардал: **13,705,388**

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
53-010-02	Паркетан шал хуулах	м2	940	2.0 / 2	.25 / .04	232.18 / 37.6	5212 / 5212	1210122 / 195971	1,406,093
11-410-04	Шал тэгшлэгч	м2	940	2.9 / 2	.69 / .04	651.8 / 37.51	6056 / 5212	3947277 / 195481	4,142,758
11-230-04	Хүйтэн түрхлэг дээр хулдаас нааж шал хийх	м2	940	2.9 / 2	.78 / .01	737.81 / 12.22	6056 / 5212	4468153 / 63691	4,531,844
15-870-05	Шалыг резинэн будгаар 2 удаа будах	м2	160	2.8 / 2	.17 / .00	28 / .32	5962 / 5212	166936 / 1668	168,604

Нийт Хүн/цаг: 1649.782 / 87.646 Үндсэн цалин: 10,249,299

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,742,381

Нэмэгдэл цалин 37% : 3,792,241

Нийт цалин: 15,783,920

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,130,829

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,146,613

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: **20,061,363****ЗАМ ТАЛБАЙН /АВТО ЗОГСООЛ/ АЖИЛ**

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-070-20	Замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	149.5	3.4 / 2	.26 /	39 /	6459 / 5212	251872 /	251,872
25-120-02	Замын хашлага тавих /1x0.3x0.15м/	1у/м	230	3.1 / 2	.32 /	72.85 /	6227 / 5212	453624 /	453,624
25-060-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	1м3	138	3.4 / 2	1.64 /	226.27 /	6459 / 5212	1461489 /	1,461,489

Нийт Хүн/цаг: 338.11518 / 0 Үндсэн цалин: 2,166,985

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 368,387

Нэмэгдэл цалин 37% : 801,785

Нийт цалин: 3,337,157

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 450,516

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 453,853

Ажиллах хүчний зардал: **4,241,527****БУСАД АЖИЛ**

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-320-08	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	149.5	2.4 / 2	1.3 / 1.91	194.02 / 284.95	5587 / 5212	1083996 / 1485144	2,569,140
11-320-06	Шавар зуурмаг бэлтгэх	м3	5.98	2.4 / 2	1.18 / 1.08	7.08 / 6.48	5587 / 5212	39574 / 33786	73,360

Нийт Хүн/цаг: 201.10441 / 291.42932 Үндсэн цалин: 2,642,500

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 449,225

Нэмэгдэл цалин 37% : 977,725

Нийт цалин: 4,069,450

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 549,376

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 553,445

Ажиллах хүчний зардал: **5,172,271**

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<b>Бүгд хүн/цаг:</b> 3349.83839 / 381.670953	<b>Бүгд цалин:</b>	<b>22,060,832</b>
<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:</b>		<b>3,750,341</b>
<b>Нэмэгдэл цалин 37%:</b>		<b>8,162,508</b>
<b>Нийт цалин:</b>		<b>33,973,681</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b>		<b>4,586,447</b>
<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>		<b>4,620,421</b>
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>		<b>43,180,548</b>

## ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар:

Захиалагч:

Төв аймгийн Жаргалант сумын 920 хүүхдийн сургуулийн  
засварын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 199,521,429

( нэг зуун ерэн-есөн сая, таван зуун хорин-нэг мянга, дөрвөн зуун  
хорин-есөн төгрөг )

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн: "АМУРФОС" ХХК

Захирал: ...../О.Идэрбат/

Огноо:

Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:...../

Огноо:

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Тэргүүлэх төсөвчин: ...../Л.Оюунгэрэл/

Төсөв тооцсон огноо: 2024.04.07



📍 Хаяг:

✉ Имэйл: оуип\_0228@yahoo.com

☎ Дугаар: 99094765

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	5.6229	10,222	5.6229	1	1	960.47	5,401
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	500	18.18	9,090	.022	139	1	216.56	662
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4,500	13.354	60,093	.0226	139	2	280.66	884
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	6,813	44.13	300,658	.0534	139	2	280.66	2,083
1-0214	Будаг шинглэгч	кг	2,500	36.158	90,395	.0456	139	2	280.66	1,777
1-5015	Дотор заслын эмульс	кг	3,773	109.3716	412,659	.1411	139	2	280.66	5,504
1-0135	Замаск	кг	336	246.88	82,952	.3111	139	2	280.66	12,135
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	4,845	256.54	1,242,936	.3309	139	2	280.66	12,910

2,209,005

41,357

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-5002	Суурь түрхлэг	кг	1,887	40	75,480	.0504	139	2	280.66	1,966
2-5001	Резинин будаг	кг	8,273	59.2	489,762	.0764	139	2	280.66	2,979
1-4271	Ус	м3	1,818	.6204	1,128	.6204	1	1	960.47	596
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	.2256	4,963	.3722	10	1	348.9	1,299
1-0292	Хулдаас	м2	27,534	958.8	26,399,599	7.4211	139	2	280.66	289,510
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	кг	12,858	282	3,625,956	.3187	139	2	280.66	12,431
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,767	12.032	33,293	.0138	139	2	280.66	540
1-4335	Хөвөө мод	м	3,833	554.6	2,125,782	.4465	139	1	216.56	13,439
1-0094	Цаасны хадаас	кг	2,500	18.8	47,000	.0216	139	2	280.66	843
	Шал тэгшлэгч	кг	1,258	2820	3,547,560	3.6378	139	2	280.66	141,917

36,350,522

465,521

## ЗАМ ТАЛБАЙН /АВТО ЗОГСООЛ/ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	85.6655	155,740	85.6655	1	1	960.47	82,279

**БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

1-4542	Уулын элс	м3	22,000	6.7118	147,660	10.0678	10	1	348.9	35,126
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	2,200	77.74	171,028		139	2	280.66	0
1-4334	Хайрга	м3	24,108	121.0205	2,917,562	258.3787	139	2	280.66	10,079,804
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	58.7375	21,982,052	59.9123	139	1	216.56	1,803,470
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3 /задлав/	м3	0	5.98	0	14.352	0	1	960.47	0
1-4180	Бетон зуурмаг м-200 /задлав/	м3	0	9.43	0	22.632	0	1	960.47	0
1-4181	Бетон зуурмаг м-250 /задлав/	м3	0	140.07	0	336.168	0	1	960.47	0
1-4543	Голын элс	м3	24,500	66.0197	1,617,482	108.9324	10	1	348.9	380,065
2-1989	Замын бетон хашлага /1х0.3х0.15м/	м	22,770	230	5,237,100	25.3	139	3	391.34	1,376,225
1-3973	Захалсан банз	м3	550,000	.287	157,872	.1866	139	1	216.56	5,616
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	20,984	153.2375	3,215,536	260.5037	10	1	348.9	908,898
3-2701	Мяндсан олс	м	300	1557.79	467,337	.1925	139	2	280.66	7,511

**36,069,368****14,678,995****НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:****74,628,896****15,185,873**

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
56*03	Рейкэн доргиулагч	9.66	7,500	72,450
1002	Эксоватор 1м3	2.35	51,674	121,673
2028	Автокран 5тн	49.46	59,489	2,942,360
	Автомашин	1.37	3,250	4,450
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	7.15	63,789	456,319
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	69.97	8,310	581,417

**4,178,670**



## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	43,180,548
2	Материал	74,628,896
3	Тээвэр	15,185,873
4	Машин ашиглалт	4,178,670
	Шууд зардлын дүн	137,173,987
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	13,457,107
6	Ашиг / 15%/	22,594,664
	Барилга угсралтын ажлын дүн	173,225,759
7	НӨАТ 10%	17,322,576
8	Нормчлолын сан 0.18%	311,806
	Дүн	190,860,141
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	3,464,515
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,732,258
	Дүн	196,056,914
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3,464,515
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	199,521,429

Төсөв зохиосон: ..... / Л.Оюунгэрэл/

Шалгасан: ..... //



## ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: "АМУРФОС" ХХК

ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРЛИЙН ДУГААР:

ТЭРГҮҮЛЭХ ТӨСӨВЧИН: Л.ОЮУНГЭРЭЛ

АЖЛЫН ЗУРГЫН НЭР, БАЙРШИЛ, ШИФР: ТӨВ АЙМГИЙН ЖАРГАЛАНТ СУМЫН 920 ХҮҮХДИЙН СУРГУУЛИЙН БАРИЛГЫН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2006 оны 142 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм
3	БХБ Сайдын 2005 оны 80 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга засварын ажлын төсвийн суурь норм
4	БХБ Сайдын 2006 оны 21 дүгээр тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехникийн ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №2
5	БХБ Сайдын 2016 оны 202 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №5
6	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
7	ЗТХ сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф
8	Материалын үнийг Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 10сарын №06, 2024 оны сүүлийн сарын нийтлэгдсэн үнийн мэдээллээс тооцов

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 199,521,429 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН:

Тэргүүлэх төсөвчин: ...../Л.Оюунгэрэл/



☎ Дугаар: 99094765

✉ Имэйл: oyun\_0228@yahoo.com

📍 Хаяг: